
公告编号：2016-016 

1 

股票简称：华岭股份        股票代码：430139         主办券商：上海证券 

 

上海华岭集成电路技术股份有限公司 

2015 年年度报告摘要更正公告 
 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

上海华岭集成电路技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2016

年 3 月 24 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台披露了

《2015 年年度报告摘要》（公告编号：2016-004）。后经公司自查，

发现部分内容存在差错，现予以更正如下： 

一、“二、主要财务数据和股东变化”之“1、主要财务数据”  

更正前： 

单位：元 

主要会计数据 2015 年(末) 2014 年(末) 
本年(末)比上
年(末)增减(%)

总资产 296,361,068.86 234,920,991.68 26.15%

归属于挂牌公司股东的净资产 195,495,055.72 160,514,651.54 21.79%

营业收入 107,307,982.86 81,598,207.53 31.50%

归属于挂牌公司股东的净利润 34,980,404.18 24,989,597.16 39.98%

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益

后的净利润  
15,071,960.28 7,929,446.23 90.08%

经营活动产生的现金流量净额 78,540,581.08 42,222,108.71 86.02%

加权平均净资产收益率 19.65% 19.27% 0.38%

基本每股收益（元/股） 0.42 0.33 27.27%



公告编号：2016-016 

2 

稀释每股收益(元/股) 0.42 0.33 27.27%

归属于挂牌公司股东的每股净资产(元/股) 2.33 3.82 注 1 -39.01%
注1：按2014年末总股本42,000,000股计算 

更正后： 

单位：元 

主要会计数据 2015 年(末) 2014 年(末) 
本年(末)比上
年(末)增减(%)

总资产 289,694,068.86 228,253,991.68 26.92%

归属于挂牌公司股东的净资产 195,495,055.72 160,514,651.54 21.79%

营业收入 107,307,982.86 81,598,207.53 31.50%

归属于挂牌公司股东的净利润 34,980,404.18 24,989,597.16 39.98%

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益

后的净利润  
15,071,960.28 2,262,496.23 566.17%

经营活动产生的现金流量净额 78,540,581.08 42,222,108.71 86.02%

加权平均净资产收益率 19.65% 19.27% 0.38%

基本每股收益（元/股） 0.42 0.33 27.27%

稀释每股收益(元/股) 0.42 0.33 27.27%

归属于挂牌公司股东的每股净资产(元/股) 2.33 3.82 注 1 -39.01%
注1：按2014年末总股本42,000,000股计算 

二、“四、涉及财务报告的相关事项“之”2、报告期内发生重大会

计差错更正需追溯重述的情况说明“ 

更正前： 

报告期内，公司没有发生因重大会计差错更正需追溯重述的情况。 

更正后： 
根据《企业会计准则第 6号—无形资产》，“内部研究开发项目在研究阶段的支出于发生

时计入当期损益”，公司应将“面向三维集成应用的芯片相关测试技术开发及产业化”课题

2014 年发生的 6,667,000.00 元研发支出进行费用化处理；同时根据《企业会计准则第 16

号—政府补助》，将 2014 年收到的该课题的政府补助 6,667,000.00 元计入营业外收入。公

司按照《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》和相关规定，对 2014

年度财务报表进行追溯调整。 

会计差错更正事项对公司2014年度净利润没有产生影响，对公司2014年末留存收益(未

分配利润) 没有产生影响。对 2014 年度财务报表影响如下： 



公告编号：2016-016 

3 

报表科目 2014 年 12 月 31 日（2014 年度） 

更正前 更正金额 更正后 

开发支出 6,667,000.00 -6,667,000.00 - 

资产总计 234,920,991.68 -6,667,000.00 228,253,991.68 

递延收益 50,982,300.00 -6,667,000.00 44,315,300.00 

负债总计 74,406,340.14 -6,667,000.00 67,739,340.14 

管理费用 39,445,497.35 6,667,000.00 46,112,497.35 

营业外收入 20,070,765.80 6,667,000.00 26,737,765.80 

除上述更正外 ，公司《2015年年度报告摘要》其他内容均保持

不变，更正后的《2015年年度报告摘要》与本公告同时披露于全国

中小企业股份转让系统指定信息披露平台。公司在此对上述更正给投

资者带来的不便深表歉意，敬请谅解。 

特此公告。  

 

上海华岭集成电路技术股份有限公司 

董 事 会 

2016年5月30日 


